
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД 

№ 291» ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА 

 ГОРОДА ИЖЕВСКА 

 

 

291-ТИ НОМЕРО  НЫЛПИ 

 САД-ШКОЛАОЗЬ ДЫШЕТОНЪЯ   

КОНЬДЭТЭИ ВОЗИСЬКИСЬ 

МУНИЦИПАЛ УЖЪЮРТ 

ИЖ КАР ПЕРВОМАЙ ЁРОС 

 

 

ВЫПИСКА  ИЗ   ПРИКАЗА 

02.09.2024                                                                                                № 129 

О назначении ответственных за обеспечение  

безопасности жизни и здоровья воспитанников 

 

 В связи с началом нового 2024-2025 учебного года и изменением кадрового состава  

в целях обеспечения безопасности жизни и здоровья воспитанников и повышения 

ответственности сотрудников во время образовательно-воспитательного процесса, а также 

на период ухода и присмотра за детьми  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Воспитателям принимать и передавать воспитанников только лично родителям 

(законным представителям). В исключительных случаях на основании письменного 

заявления родителей (законных представителей) забирать воспитанника имеет 

право взрослый человек старше 18 лет. Ответственные: воспитатели групп 

2. Центральные калитки и входы в МБДОУ функционируют с 6.30 до 18.30 час и 

должны находиться под постоянным контролем сотрудников охранного 

предприятия. Ответственный: зам.зав по АХЧ Т.В.Лыкова 

3. Ворота должны быть закрыты и находиться под постоянным контролем 

сотрудников охранного предприятия. Открываются по требованию кладовщика 

М.М.Шагавалиевой, (поставка продуктов питания), и зам.зав по АХЧ Т.В.Лыковой 

(хозяйственные нужды). 

4. Категорически запрещается нахождение в здании посторонних лиц, а также 

организация торговли. Ответственный: зам.зав по АХЧ Т.В.Лыкова 

5. Действия воспитателей и помощников воспитателей во время передвижения 

воспитанников по зданию, выхода и возвращения с прогулки должны быть 

согласованы и четко организованы. Воспитанники должны находиться под 

постоянным присмотром. Ответственные: воспитатели групп, помощники 

воспитателей. 

6. В период с 19.00 до 6.30 час все входы, ведущие на территорию МБДОУ, должны 

быть закрыты на замки. Сотрудникам охранного предприятия исключить в данный 

отрезок времени нахождение на территории и в здании посторонних лиц.  

Ответственные: зам.зав по АХЧ Т.В.Лыкова, сотрудники охранного предприятия. 

7. В случае несчастного происшествия, повлекшего угрозу жизни, здоровью и 

безопасности воспитанников или сотрудников, незамедлительно сообщать о 

случившемся заведующему или лицу, его заменяющему. 

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой 

Заведующий:                                          Л.Ю.Козина 

 


		2024-10-09T12:58:45+0400
	Козина Лариса Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа




